КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28 декабря 2023 г. № 15
с. Солонешное

Г Об утверждении Плана работы
на 2024 год]

На основании статьи 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ « Об
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в соответствии
со статьёй 11 Положения о Контрольно-счетной комиссии Солонешенского района
Алтайского края, утвержденного решением Солонешенского районного Совета
народных депутатов от 24.12.2021 № 67:

1. Утвердить план работы Контрольно-счетной комиссии Солонешенского
района Алтайского края на 2024 год (приложение).

2. Разместить План работы на официальном сайте Администрации
Солонешенского района в разделе «Контрольно-счетная комиссия».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

С.В. Акулова

Приложение № 1 к Распоряжению
Контрольно-счетной комиссии
Солонешенского района Алтайского края
от « 28 » декабря 2023 г. № 15

f  ПЛАН
работы Контрольно-счетной комиссии Солонешенского района Алтайского края

на 2024 год

№
п/п

j f  Н а и м ен о в а н и е  м ер о п р и я т и я

• - >

С р о к  п р о в ед ен и я О тв етст в ен н о е
л и ц о

О сн о в а н и е  д л я
в к л ю ч ен и я  в
п л ан  р аботы

1. К о н т р о л ь н ы е м ер оп р и я ти я
1.1 В н еш н яя  п р о в ер к а  го д о во го

о тч ета  об  и сп о л н ен и и  б ю д ж ета
м у н и ц и п ал ьн о го  обр азо ван и я
С о л о н ^ш ен ски й  р ай о н  за  2023 год

30 д н ей  с д аты
посту н л ен и я

С .В . А ку л о в а П о ло ж ен и е  о
К о н тр о л ьн о

счетной
ко м и сси и

1.2 В н еш н яя  п р о в ер к а  б ю д ж етн о й
о тчетн о сти  гл авн ы х
ад м и н и стр ато р о в  б ю д ж етн ы х
средств  за  2023 год

ф евр аль  -  м ай  2024  г С .В . А ку л о в а П о ло ж ен и е  о
К о н тр о л ьн о
счетн ой
ком и сси и

1.3 В н еш н яя  п р о в ер к а  го д о вы х
о тчетов  об  и сп о л н ен и и  б ю д ж ето в
сел ьсо вето в  С о л о н еш ен ско го
р ай о н а  А лтай ско го  края  за  2023
год  (в со о тветстви и  с
зак л ю ч ен н ы м и  со гл аш ен и ям и )

30 д н ей  с даты
п о сту п л ен и я

С .В . А кулова. П о ло ж ен и е  о
К о н тр о л ьн о
счетн ой
ком и сси и

1.4 П р о вер к а  и сп о л н ен и я
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы
С о л о н еш ен ско го  р ай о н а
А лтай ско го  края  "О сн овн ы е
н ап р авл ен и я  о су щ ествл ен и я
у п р авл ен ч еск о й  д еятел ьн о сти  и
р азви ти е  м у н и ц и п ал ьн о й  служ бы
в м у н и ц и п ал ьн о м  о б р азо ван и и
С о л о н еш ен ски й  р ай он
А лтай ско го  края" н а  2022-2 0 2 4
годы "

1 квар тал  2024 С .В . А к у л о в а П о ло ж ен и е о
К о н тр о л ьн о
счетн ой
ко м и сси и

2. Э к сп ер тн о -а н а л и ти ч еск и е  м ер о п р и я т и я
2.1 П о д го то в к а  эксп ер тн о го

з а к л ю ч е н и я  н а  п р о ек т  р еш ен и я
» ‘0  б ю д ж ете  м у н и ц и п ал ьн о го
о б р азо ван и я  С о л о н еш ен ски й
р ай он  н а  2025 го д ”

4 квар тал С .В . А ку л о в а П о ло ж ен и е  о
К о н тр о л ьн о
счетн ой
ко м и сси и

2.2 П о д го то в к а  эксп ер тн ы х
зак л ю ч ен и й  н а  п р о екты  р еш ен и й
“ О б ю д ж ете  п о сел ен и й  н а  2025
год  ” (в со о тветстви и  с
закл ю ч ен н ы м и  со гл аш ен и ям и )

4 квар тал С .В . А ку л о в а П о ло ж ен и е  о
К о н тр о л ьн о
счетной
ко м и сси и

2.3 П о д го то в к а  эксп ер тн ы х
зак л ю ч ен и й  к п р о ектам  р еш ен и й ,

П о  м ер е  п о сту п л ен и я С .В . А кулова. П о ло ж ен и е  о
К он тр о л ьн о -

связан н ы х  с и зм ен ен и ям и
д о х о д н о й  и р асх о д н о й  части
б ю д ж ета  м ун и ц и п ал ьн о го
о б р азо ван и я  С о л о н еш ен ски й
р ай он  в 2024  году

счетн ой
ко м и сси и

2.4 П о д го то в к а  эксп ер тн ы х
закл ю ч ен и й  к  п р о ектам  р еш ен и й ,
связан н ы х  с и зм ен ен и ям и
д о х о д н о й  и  р асх о д н о й  ч асти
б ю д ж ета  п о сел ен и й  в 2024  году

П о м ер е  п о сту п л ен и я С .В . А ку л о в а П о ло ж ен и е  о
К о н тр о л ьн о
счетной
ко м и сси и

2.5 Э к сп ер ти за  п р о екто в
м у н и ц и п ал ьн ы х  п рограм м
м у н и ц и п ал ьн о го  обр азо ван и я
С о л о н еш ен ски й  р ай о н  и
и зм ен ен и й  к нй м

П о м ер е  п о сту п л ен и я С .В . А ку л о в а П о ло ж ен и е о
К о н тр о л ьн о
счетн ой
ко м и сси и

2.6 Э к сп ер ти за  п роектов
м у н и ц и п ал ьн ы х  п рограм м
п о сел ен и й  С о л о н еш ен ско го
р ай о н а  А лтай ско го  края  и
и зм ен ен и й  к  н и м  (в со о тветстви и
с зак л ю ч ен н ы м и  со гл аш ен и ям и )

П о  м ере п о сту п л ен и я С.В . А ку л о в а П о ло ж ен и е о
К о н тр о л ьн о
счетн ой
ко м и сси и

2.7 О п ер ати вн ы й  ко н тр о л ь
и сп о л н ен и я  б ю д ж ета
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я
С о л о н еш ен ски й  р ай о н  за  1
квартал , п о л у го д и е, 9 м есяц ев
2024  го д а

П о м ер е  п о сту п л ен и я
еж еквар тал ьн о

С .В . А ку л о в а П о ло ж ен и е  о
К о н тр о л ьн о
счетной
ко м и сси и

2.8 О п ер ати вн ы й  кон троль
и сп о л н ен и я  б ю д ж ето в  п о сел ен и й
С о л о н еш ен ско го  р ай о н а  за  1
квартал , п о л у го д и е, 9 м есяц ев
2024  го д а  (в со о тветстви и  с
зак л ю ч ен н ы м и  со гл аш ен и ям и )

П о м ер е  п о сту п л ен и я
еж еквар тал ьн о

С .В . А ку л о в а П о ло ж ен и е  о
К о н тр о л ьн о
счетной
ко м и сси и

2.9 А н ал и з б ю д ж етн о го  п р о ц есса  в
м у н и ц и п ал ьн о м  о б р азо ван и и
Л ю таевск и й  сел ьсо вет
С о л о н еш ен ско го  р ай о н а
А лтай ско го  края

авгу ст  - сен тяб р ь С .В . А ку л о в а П о ло ж ен и е о
К о н тр о л ьн о
счетной
ко м и сси и

3. И н ы е м ер о п р и я т и я
3.1 Р азр аб о тк а  и у твер ж д ен и е

(вн есен и е д о п о л н ен и й , и зм ен ен и й
в д ей ств у ю щ и е) стан дар то в
вн еш н его  м у н и ц и п ал ьн о го
ф и н ан со во го  к о н тр о л я  (С В М Ф К )
К о н тр о л ьн о -сч етн о й  ко м и сси и
С о л о н еш ен ско го  р ай о н а
А лтай ско го  края

В теч ен и е  го д а С .В . А ку л о в а ст. 11
П о л о ж ен и я  о
К о н тр о л ьн о

сч етн о й
ко м и сси и

3.2 П о д го то в к а  О тч ета  о р аб о те
К о н тр о л ьн о -сч етн о й  ко м и сси и
С о л о н еш ен ско го  р ай о н а
А л тай ско го  края  за  2023

1 квар тал С .В . А ку л о в а Ст. 19 зако н а  6-
Ф З, ст .20

П о ло ж ен и я  о
К о н тр о л ьн о

сч етн о й
ко м и сси и

3.3 Р азм ещ ен и е  и н ф о р м ац и и  о
д еятел ьн о сти  К о н тр о л ьн о
сч етн о й  ко м и сси и
С о л о н еш ен ско го  р ай о н а  н а
о ф и ц и ал ьн о м  сай те
А д м и н и стр ац и и  С о л о н еш ен ско го
р ай о н а

В теч ен и е  го д а С .В . А ку л о в а С т.14  8-Ф З,
ст .19  6 -Ф З, ст .20

П о ло ж ен и я  о
К о н тр о л ьн о

сч етн о й
ко м и сси и

3.4 П о д го то в ка  и у твер ж д ен и е  п л ан а
р аб о ты  н а  2025 год

Д о  30 д екаб р я  2024  г. С .В . А ку л о в а ст. 12 З ак о н а  6-
Ф З, с т .1 1

П о ло ж ен и я  о
К о н тр о л ьн о

счетн ой
ко м и сси и

3.5 У части е  в засед ан и ях
С о л о н еш ен ско го  Р С Н Д , его
к о м и сси й  и р аб о ч и х  гр у п п ,
засед ан и я х  А д м и н и стр ац и и
С о л о н еш ен ск о го  р ай о н а , и н ы х
о р ган о в  м естн о го
сам о у п р авл ен и я ,
ко о р д и н ац и о н н ы х  и
со вещ ател ьн ы х  орган о в  при  главе
С о л о н еш ен ско го  р ай о н а

В теч ен и е  го д а С .В . А ку ло в а С т. 7 п. 2
П о ло ж ен и я, ст.
18 З ак о н а  6-Ф З

3.6 В заи м о д ей стви е  К о н тр о л ьн о
сч етн о й  ко м и сси и  с К С О  д р у ги х
су б ъ екто в  Р Ф  и М О , С ч етн о й
п алато й  А л тай ско го  края,
о р ган ам и  п р о ку р ату р ы  (в
со о тветстви и  с закл ю ч ен н ы м и
со гл аш ен и ям и )

В теч ен и е года С .В . А ку л о в а ст. 19
П о ло ж ен и я, ст.
18 З ак о н а  6-Ф З

3.7 Д о ку м ен ти р о ван и е ,
д ел о п р о и зво д ство  и архи вн ая
р аб о та  К о н тр о л ьн о -сч етн о й
ко м и сси и

В теч ен и е  го д а С .В . А ку л о в а П о ло ж ен и е
К о н тр о л ьн о

счетн ой
ком и сси и ,
Р еглам ен т

К о н тр о л ьн о -
счетн ой

ко м и сси и

Председатель Контрольно-счетной комиссии
Солонешенского района С.В. Акулова